ПРОЕКТ

ДОГОВОР № _______________

купли-продажи транспортного средства (автомобиля)
г. Магнитогорск                                                                                                «___»____________2018 г.

Муниципальное предприятие трест «Теплофикация», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Агафонова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить автомобиль Автомобиль КРАЗ 256Б1, 1991 года выпуска, регистрационный знак А 406 ХК 74, паспорт транспортного средства 74 КУ 597702, идентификационный № (VIN) Х1С256Б1СМ0719008, № двигателя ЯМЗ238М2391471091, № шассиМ0719008, № кузова отсутствует, цвет кузова оранжевый, наименование организации, выдавшей паспорт МРЭО УВД Магнитогорск, дата выдачи паспорта 01.08.2006 по цене 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей согласно отчета по определению рыночной стоимости ТС «КРАЗ 256Б1» по состоянию на  01 февраля  2018г  выполненного  независимым оценщиком ООО «МагОценка»  (далее по тексту - Автомобиль).

1.2. Настоящий договор заключен на основании Постановления Администрации города Магнитогорска Челябинской области от 16.02.2018 № 1674-П «О разрешении продать автомобиль КРАЗ 265Б1, находящееся в хозяйственном ведении   муниципального предприятия трест «Теплофикация»
1.3. Автомобиль свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Автомобиль в технически исправном состоянии по акту приема-передачи.

2.1.2. Одновременно с Автомобилем передать Покупателю документы необходимые для постановки  его на регистрационный учет.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Автомобиль от Продавца по акту приема-передачи.

2.2.2. Уплатить цену Автомобиля в размере и порядке, установленном Разделом 4 настоящего Договора.

2.2.3. Поставить на учет в уполномоченном органе Автомобиль в течении 5 (пяти) дней с момента подписания акта приема-передачи.

3. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ АВТОМОБИЛЯ
3.1. Автомобиль передается Продавцом Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Трамвайная, 18.
3.2. Автомобиль передается Покупателю в течении трех дней с момента выполнения п. 4.2. настоящего договора.

3.3. Покупатель осматривает Автомобиль, проверяет его техническое состояние.

3.4. Стороны подписывают акт приема-передачи Автомобиля, подтверждающий исполнение Продавцом обязанности по его передаче и исполнение Покупателем обязанности по принятию Автомобиля.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена Автомобиля (цена Договора) 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей в т.ч. НДС.
4.2. Расчеты производятся денежными средствами путем внесения Покупателем 100 % предоплаты на расчетный счет Продавца, либо наличными денежными средствами в кассу Продавца.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. Если по результатам переговоров согласие между Сторонами не достигнуто, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2018 года.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Покупатель:                                                                     Продавец:

	МП трест «Теплофикация»
ИНН / КПП 7414000657 / 745450001

455045, г. Магнитогорск,

ул. Б. Ручьева, 5 а.

р./сч. 40702810500000103456

Банк «КУБ» (АО)

г. Магнитогорск

к./сч. 30101810700000000949

БИК 047516949

Тел/факс: 34-42-43, 35-91-62

9. ПОДПИСИ СТОРОН
______________________/____________ /                    ______________________/__________ /